quantum ; summa non credo, quod excedat fl. XX. in auro. 
Alexandro de Bonzagnis de Regio, quod est inter Mutinam 

et Parmam, pro argento! fratris sui, reverendi condam domini 
Joannis de Bonzagnis Episcopi Chyanadiensis fl. I. c. in auro. Hec 
omnia supradicta restituantur per exequutores. 

Valentino de Alba Regali, nepoti condam Demetrii literati de 
Alba-Regali dentur fl I c. Job de Quinqueecclesiis f. I. c. 

Francisco de Bonssegnis de Sancto Sepulcro, camerario meo, 
fi II. c. 

Consangvineis Francisci, qui fuit consangvineus dominae 

Catharine, prioris uxoris domini Mathie Broderith, f L. 
Consangvineis Andreae de Naghwath, qui est mortuus, dum 

Tarnovie cum Rege exularemus fl. 3II (32). 
Alberto Papeznyak fl. L-ta. 
Hospitali Sancti Spiritus dentur f. I. c. 
Prisce, filie domine Sare fl L. Servitoribus, quibus, credo, 

parum debentur, solvetur 
Anthonio literato de Myndzenth f x 
Andreae literato2 
Domino Andree preposito prefato debebam fl. III c., quos ab 

eo adhuc ante cladem Mohachiensem mutuo acceperam, eos sere- 

nissimus rex Romanorum ad preces meas ex taxa sua regia per 
dominum Alexium Thwrzonem ei deputavit; similiter et domino 
Thwrzony eodem tempore fl II. c., quos ab eo prius acceperam et 

uterque eorum fuit contentus. 
Ecclesie Wachiensi debeo summam, quam magister Ambro- 

sius novit. 
Joanni literato de Iwanich et liberis eius fl II. c. 
De rebus et proventibus meis. Habeo in cellariis meis diversis 

vina omnis generis; habeo in horreis meis tot fruges, ut facile 

haberi possit ex eorum pretio, etiamsi vilissimo pretio vendantur, 

fl II m. Habeo argentum mar. I. c. XVIII. Adhuc sine antiquis minutis. 

1! Tollhibából : argente. 
2 Summa desideratur. 
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Ex novis decimis agnellorum verisimiliter f. III c. et frugum 
verisimiliter fl VI. c. Ex novis decimis vinorum f I. m. 

Expecto ex Transsilvania boves centum, mihi a domino Epi- 
scopo Transsilvaniensi donatos, valentes fl III. c. 

Expecto ex eodem loco gradarios IIII, unum a plebano Byrt- 
halmy pro pecuniis, unum alium a Petro More, item a domino 

Waywoda Maylath, quartum a domino praeposito Veteris Bwde. 
Habeo hic et in Monyorod boves, vaccas et alias huiusmodi, quo- 
rum numerum novit provisor. 

Item vestes, item utensilia domus, item alias res, de quibus 
exstat quidem registrum in rubeo libro meo, sed non sunt omnia 
ibi expressa. 

Habeo ex veteri moneta fl. IIII c. in manibus Francisci Itali. 
Habeo certas res minutas in parva ladula, inter quas aurum nat- 
monense (!) valens ad fl XL, annulum theorkes satis bonum, valens 
verisimiliter fl. II C. Habeo zybellinos LXVII. Debet mihi Stepha- 
nus de Bjkesd presbyter, alias provisor meus Wachiensis ex com- 
putu et compositione cum eo facta medio fideiussoris fl. II. c. sine 

fideiussore alios fl. II. c. hos ultimos ei relaxo. 
Ex his facile poterunt disponi omnia supra dicta, imo etiam ex 

tertia vel quarta parte istorum, et si que essent, que ego essem 

oblitus, hic ponetur; reliqua omnia relinquo domino Mathie Bro- 
deryth fratri meo et eius liberis, maxime ex priori uxore eius 
genitis, nam alii, ex secunda uxore eius geniti, non in tantum 
egent, si Deus regnum conservaverit, quorum bona ego cum meo 
dampno magno conservavi, et multa hic passus sum dampna a 
domino Nadasdino, possum vera [!] dicere, aliquot millium flore- 
norum in Abbatia Zalad. Rogo autem dominum Mathiam, ut sit 
memor anime mee in iuvandis pauperibus, maxime in hospitali 
Sancti Spiritus Waciensi degentibus. 

Maiestati Regie munus aliquod competens, quod exequutori- 
bus meis videbitur; Maiestati Reginali quotcunque parvum munu- 
sculum, si non daretur aliud, saltem unum ex horologiis meis, quod 
videbitur melius exequutoribus meis. 

Ecclesie Wachiensi quantum videbitur. Domino Colocensi, 

quod videbitur. Domino Quinqueecclesiensi, quod videbitur. 
Sepultura domini predecessoris facit! ad quam egregius 

Andreas Hispa dedit fl XX. 
Dominus Nadasdinus habuit apud se in deposito, me ei Posonii 

! Hic aliquid excidit. 

datos, qui fuerant condam Demetrii literati de Alba-Regali fl. in 
auro vel III. c. vel IIII. c. salva veritate; rogo suam dominationem, 
velit eos Valentino, Demetrii nepoti restituere; velit etiam recor- 
dari, quod debet fratri meo bona ad III. c. vel IIII. c. colonos iuxta 
suum promissum teste rege, et literis eius, quando rex contulit ei 
bona Kanysay ob respectum meum cum ista conditione. Illud etiam 
recordetur, quod abbatiam meam tenuit per plures annos et per- 
cepit proventus meos. Supplico Maiestati Regiae, sit memor servi- 
tiorum, laborum meorum, expensarum, et sallarii mei, quod mihi 
sua Maiestas in singulo anno constituerat, cuius vix tertiam par- 
tem habui ante adeptionem episcopatus Quinqueecclesiensis. Pre- 
terea vero mihi L[egati?] fuerunt IIIl m. fl. in singulos annos; et 
non relinquant horffanos meos, maxime íratrem meum, Dominum 
Mathiam etc. 

Stephanus Brod.[erith] 
Episcopus Wachiensis manu propria. 

Egy ív papir három oldalán. Másolat vagy kivonal az eredeti végrendeletból, de 
hogy a XVI-ik század negyvenes éveiben készült, mutatja az a körülmény, hogy a másoló 
mindjárt az első sorban már megszokásból 1540-et vagy negyvenegynehänyat írt, de észre- 
vevén tévedését, a 4-et törölte és 39-et írt. — Leleszi országos levéltár : Actorum 1539. Nr. 41.